законодательное Собрание

красноярского края

КОМИТЕТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ И ВОПРОСАМ ГО И ЧС
РЕШЕНИЕ
07.11.2023                                                                                                                   № 40-1
	О проекте закона края «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период
2025-2026 годов» (вх. № 7336-136ПЗ от 13.10.2023, первое чтение)

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя Правительства Красноярского края – министра финансов Красноярского края Бахаря В.В. о проекте закона края «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», комитет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию заместителя председателя Правительства Красноярского края – министра финансов Красноярского края Бахаря В.В. о проекте закона края «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».

2. Поддержать принятие проекта закона края «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» в первом чтении на третьем заседании шестой сессии Законодательного Собрания края.

3. Предложить Правительству Красноярского края рассмотреть возможность увеличения уровня заработной платы сотрудников КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края» и КГКУ «Спасатель» до уровня средней заработной платы в Красноярском крае.
4. Направить настоящее решение в комитет по бюджету, государственной собственности и защите прав граждан Законодательного Собрания края.
Председатель комитета                                                                                    А.В. Кулеш